

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Munskbakke ApS

Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr. 37 27 46 66

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 02/07 2024

Carsten Jeppesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Munskbakke ApS
Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr.: 37 27 46 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Ikast-Brande

Direktion

Carsten Jeppesen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel navnlig ved opførelse samt investering i og udlejning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed

Selskabets fortsatte finansiering

Der henvises til note 1 for beskrivelse heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 452.743, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 3.411.535.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ejendommene i selskabet består af 14 boliger på Munskbakke i Horsens, som er bygget i perioden 2016-2018. 13 af boligerne er på 136m² og 1 bolig er på 97m². Husene opvarmes med luft til luft varmepumpe, har solceller og ventilationsanlæg, samt opfylder kravene til energimærke A2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.513.933	1.457.468
Værdireguleringer af investeringsaktiver	4	<u>137.000</u>	<u>352.000</u>
Resultat før finansielle poster		1.650.933	1.809.468
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.064.357)</u>	<u>(353.855)</u>
Resultat før skat		586.576	1.455.613
Skat af årets resultat	3	<u>(133.833)</u>	<u>(326.177)</u>
Årets resultat		<u>452.743</u>	<u>1.129.436</u>
Overført resultat		<u>452.743</u>	<u>1.129.436</u>
		<u>452.743</u>	<u>1.129.436</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	39.500.000	39.363.000
Materielle anlægsaktiver		39.500.000	39.363.000
Anlægsaktiver i alt		39.500.000	39.363.000
Periodeafgrænsningsposter		25.840	25.117
Tilgodehavender		25.840	25.117
Likvide beholdninger		0	23.021
Omsætningsaktiver i alt		25.840	48.138
Aktiver i alt		39.525.840	39.411.138

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		3.361.535	2.908.792
Egenkapital		3.411.535	2.958.792
Hensættelse til udskudt skat		477.509	447.648
Hensatte forpligtelser i alt		477.509	447.648
Gæld til realkreditinstitutter		19.784.301	19.806.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.574.237	1.566.386
Anden gæld		3.688.367	4.303.095
Deposita		486.300	514.300
Langfristede gældsforpligtelser	5	25.533.205	26.190.416
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	158.742	309.380
Banker		75.854	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.257	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.308	53.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.121.734	8.587.717
Skyldigt sambeskatningsbidrag		103.972	249.128
Anden gæld		614.724	614.725
Kortfristede gældsforpligtelser		10.103.591	9.814.282
Gældsforpligtelser i alt		35.636.796	36.004.698
Passiver i alt		39.525.840	39.411.138
Selskabets fortsatte finansiering	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.908.792	2.958.792
Årets resultat	0	452.743	452.743
Egenkapital 31. december 2023	50.000	3.361.535	3.411.535

Noter til årsrapporten

1 Selskabets fortsatte finansiering

Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets bankforbindelse om, at kreditrammen er uændret frem til og med d. 31. december 2024. Tilsagnet om kreditrammen forudsætter en drift svarende til godkendt budget for 2. halvår for 2024.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173.939	174.328
Andre finansielle omkostninger	<u>890.418</u>	<u>179.527</u>
	<u>1.064.357</u>	<u>353.855</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	103.972	249.128
Årets udskudte skat	<u>29.861</u>	<u>77.049</u>
	<u>133.833</u>	<u>326.177</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	37.327.436
Kostpris 31. december 2023	37.327.436
Værdireguleringer 1. januar 2023	2.035.564
Årets værdireguleringer	137.000
Værdireguleringer 31. december 2023	2.172.564
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	39.500.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregning af tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringssejendommene består af rækkehuse, der ligger på attraktive beliggenheder i Horsens. Ejendommene er opført i perioden 2016-2020 som lavenergihuse og anvender derfor minimalt med energi. Kvadratmeterprisen er opgjort til t.kr. 21, svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

For ejendommene, som består af 14 lejemål, udgør driftsafkast t.kr. 1.580, som er baseret på en årlig leje pr. m² på t.kr. 1, hvoraf der er taget højde for tomgang på 0% samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 47. Ved beregningen er der anvendt et afkastkrav på 4,0%.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et afkastkrav på 4,0%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	3,5	4,0	4,5
Dagsværdi	45.142.712	39.500.000	35.111.199
Ændring i dagsværdi	5.642.712	0	(4.388.801)

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.116.015	19.943.043	158.742	19.158.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.566.386	1.574.237	0	0
Anden gæld	4.303.095	3.688.367	0	0
Deposita	514.300	486.300	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	0
	26.499.796	25.691.947	158.742	19.158.669

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CFT Ejendomme ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 19.943, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 39.500.